2024 年２月 27 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 松本 大輔

（コード番号 9479 東証スタンダード市場）

問合せ先： 取締役副社長 山手 章弘

（TEL ： 03 – 6837 – 5000 代表)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社で「航空・鉄道」セグメントのイカロス出版株式会社（以下、イカロス出版）と株式会社

天夢人（以下、天夢人）を合併することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

 当社グループの「航空・鉄道」セグメントを構成するイカロス出版と天夢人は、出版事業の厳しい事業環境

の中、収益改善が喫緊の課題となっており、経営効率化と鉄道分野のメディア事業強化、ソリューション事業

等のシナジーによる事業強化を目的に経営統合を進めるものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  当社取締役会決議          2024 年２月 27 日

  合併当事会社取締役会決議      2024 年２月 27 日

  合併当事会社合併契約締結日     2024 年２月 27 日

  合併当事会社合併承認臨時株主総会  2024 年２月 27 日

  効力発生日             2024 年４月１日（予定）

（２）合併の方式

  イカロス出版を存続会社、天夢人を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

  本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式又は金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2024 年２月 27 日現在）

 存続会社 消滅会社

①名称 イカロス出版株式会社 株式会社天夢人

②所在地 東京都千代田区神田神保町 1-105 東京都千代田区神田神保町 1-105

③代表者役職・氏名 代表取締役社長 山手 章弘 代表取締役社長 山手 章弘

④主な事業内容 航空、鉄道、ミリタリー、レスキュ

ー関連の出版・電子出版事業、スク

ール事業、ソリューション事業

鉄道・旅・歴史関連の出版・電子出

版事業、制作受託事業

⑤設立年月日 1980 年７月 24 日 2007 年７月５日

⑥資本金 16 百万円 30 百万円

⑦発行済株式総数 32,000 株 600 株

⑧決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

⑨大株主および持株比率 ㈱インプレスホールディングス

100％

㈱インプレスホールディングス

100％

⑩直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2023 年３月期 2023 年３月期

 純資産 436 百万円 △52 百万円

 総資産 960 百万円 231 百万円

 １株当たり純資産 13,629.05 円 △87,952.77 円

 売上高 1,073 百万円 332 百万円

 営業利益 △60 百万円 △27 百万円

 経常利益 △54 百万円 △29 百万円

当期純利益 △55 百万円 △22 百万円

 １株当たり当期純利益 △1,729.33 円 △37,668.23 円

４．合併後の状況

本合併による存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

 本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 広報担当

TEL: 03-6837-5000 代表 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：https://www.impressholdings.com/